
BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијси савјет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K  

o odbacivanju Prijave koncentracije 

 privrednog subjekta  „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

novembar, 2014. godine 



2 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијси савјет 

 

 

Broj: 06-26-1-032-3-II/14 

Sarajevo, 13.11.2014. godine 

 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka e), člana 42. stav (2), a u vezi s članom 12. Zakona o konkurenciji 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 48/05, 76/07 i 80/09), a rješavajući po Prijavi koncentracije privrednog  

subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. inženjering-promet-export-import, Laktaši, Omladinska 

ulica broj 44, 78 250 Laktaši, podnesenoj po punomoćniku „Monet broker“ a.d. Banja Luka, Jovana 

Dučića 23a, 78 000 Banja Luka  zaprimljenoj dana 15.10.2014. godine pod brojem: 06-26-1-032-II/14, 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, na 99. (devedesetdevetoj) sjednici održanoj dana 

13.11.2014.godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Odbacuje se Prijava koncentracije privrednog subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. 

     inženjering-promet-export-import, Laktaši, Omladinska ulica broj 44, 78 250 Laktaši, radi 

     nepostojanja koncentracije u smislu člana 12. stav (1) Zakona o konkurenciji. 

 

2.  Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku BiH“, službenim glasilima entiteta i Brčko 

     distrikta Bosne i Hercegovine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Konkurencijsko vijeće) je zaprimilo, 

dana 15.10.2014. godine pod brojem: 06-26-1-032-II/14, Prijavu koncentracije (u daljem tekstu: 

Prijava) privrednog subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. inženjering-promet-export-import, 

Laktaši, Omladinska ulica broj 44, 78 250 Laktaši (u daljem tekstu: Podnosilac prijave ili 

„INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši), podnesenu po punomoćniku „Monet broker“ a.d. Banja 

Luka, Jovana Dučića 23a, 78 000 Banja Luka,  kojom Podnosilac prijave kao većinski vlasnik 

90,777754% dionica, namjerava kupiti preostale dionice privrednog subjekta Građevinsko preduzeće 

„Jedinstvo“ a.d. Gradiška, Patrijarha Gavrila Dozića 56, 78 400 Gradiška. 

 

Nakon izvšenog uvida u Prijavu, Konkurencijsko vijeće je dana 11.11.2014. godine, Podnosiocu 

prijave izdalo Potvrdu o prijemu uredne i kompletne prijave  broj: 06-26-1-032-1-II/14 u smislu člana 

30. stav (3) Zakona o konkurenciji (u daljem tekstu: Zakon). 

 

Konkurencijsko vijeće je u postupku ocjene predmetne transakcije utvrdilo slijedeće činjenice: 

 

Prijava je podnesena u roku u smislu člana 16. stav (2) Zakona. 

 

1. Učesnici predmetne transakcije 

 

Učesnici predmetne transkacije su privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. inženjering-

promet-export-import, Laktaši, Omladinska ulica broj 44, 78 250 Laktaši i privredni subjekt 

Građevinsko preduzeće „Jedinstvo“ a.d. Gradiška, Patrijarha Gavrila Dozića 56, 78 400 Gradiška – 

predmet transakcije). 

 

 

 

 



3 

 

1.1. Privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši 

 

Privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. inženjering-promet-export-import, Laktaši 

Omladinska ulica broj 44, 78 250 Laktaši je upisan u sudski registar Okružnog privrednog suda u 

Banja Luci pod matičnim brojem: 1-91-00, sa temeljnim kapitalom od 31.122.695,00 KM. 

 

Privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši je dioničko društvo čiji su vlasnici 

Stanković Slobodan,  Dubravac Nikola, Bojić Dragan sa po 33,3333% udjela u osnovnom kapitalu.  

 

Pretežne djelatnosti privrednog subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši su niskogradnja, 

inženjering, druge arhitektonske aktivnosti, kao i promet naftom, naftnim derivatima i robom široke 

potrošnje na veliko i malo. 

 

Podnosilac Prijave ostvaruje udjel u vlasničkoj strukturi kapitala slijedećih privrednih subjekata 

(povezana privredna društva) : 

 

- „Komgrap holding“ a.d Beograd sa 64,12% dionica; 

- „Banja Laktaši“ a.d. Laktaši sa 100% dionica; 

- „Remont na prugi i niskogradnja“ d.o.o.e.l. Skoplje 55.00% dionica; 

- „Terminali“ a.d. Doboj  58,65% dionica; 

- „Glas Srpske“ a.d. Banja Luka 4,90% dionica; 

- „Glas Srpske trgovina“ a.d. Banja Luka 5,22% dionica; 

- „Glas Srpske grafika“ a.d. Banja Luka 6,20% dionica; 

- „Dunav osiguranje“ a.d. Banja Luka 6,07% dionica; 

- „GP Put“ a.d. Istočno Sarajevo 3,16% dionica. 

 

1.1.1. Privredni subjekt GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška 

 

Privredni subjekt Građevinsko preduzeće „Jedinstvo“ a.d. Gradiška, Patrijarha Gavrila Dozića 56, 78 

400 Gradiška je registrovan u sudskom registru Okružnog privrednog suda u Banja Luci, pod 

matičnim brojem: 1-129-00, sa upisanim osnovnim kapitalom u iznosu od 2.892.224,00 KM. 

 

Osnovna djelatnost privrednog subjekta GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška je izgradnja objekata 

niskogradnje (izgradnja saobraćajnica, aerodromskih pista i sportskih terena, izvođenje građevinskih 

radova i dr.). 

 

Prema podacima iz knjige dioničara Podnosilac prijave posjeduje ukupno 2.625.496,00 dionica u 

osnovnom kapitalu privrednog subjekta GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška, što procentualno iznosi 

90,777754% udjela u osnovnom kapitalu privrednog subjekta GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška. Ostatak 

dionica je u vlasništvu fizičkih lica. 

 

2. Pravni osnov predmetne transakcije 

 

Pravni osnov predmetne transakcije je Javna ponuda dioničarima emitenta „Jedinstvo GP“ a.d. 

Gradiška upućena od strane privrednog subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši, 

objavljena u dnevnom listu „Glas Srpske“ na dan 30.9.2014. godine. 

 

Na dan objavljivanja javne ponude privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši je bio 

vlasnik 2.625.496,00 dionica u vlasničkoj strukturi privrednog subjekta GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška, 

što procentualno  iznosi 90,777754% dionica sa pravom glasa u Skupštini emitenta. Za svaku dionicu 

koja je predmet ponude, Podnosilac prijave se obavezuje da će platiti iznos od 1,2947 KM sa rokom 

važenja ponude od 30 (trideset) dana od dana objavljivanja u dnevnom listu „Glas Srpske“. 

 



4 

 

Privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d Laktaši se obavezuje da će platiti cijenu 

navedenu u ponudi za sve deponovane dionice u roku od 10 dana od dana isteka važenja ove ponude, a 

da će se prenos novačanih sredstava izvršiti preko Raiffeisen Bank. 

 

3. Ocjena predmetne transakcije 

 

Analizom dostavljenih podataka i dokumentacije, Konkurencijsko vijeće je utvrdilo da predmetna 

transakcija ne ispunjava uslove iz člana 12. stav (1) Zakona, jer neće doći do sticanja kontrole ili 

dominantnog uticaja privrednog subjekta „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši nad privrednim 

subjektom GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška, budući da je Podnosilac prijave od ranije vlasnik 90,77774% 

dionica u osnovnom kapitalu privrednog subjekta GP „Jedinstvo“ a.d. Gradiška. 

 

Na osnovu navedenog, privredni subjekt „INTEGRAL INŽENJERING“ a.d. Laktaši nije bio u 

obavezi podnijeti prijavu koncentracije, te je Konkurencijsko vijeće odlučilo kao u dispozitivu ovog 

Zaključka. 

 

4. Administrativna taksa 

 

Podnosilac Prijave na ovaj Zaključak, u skladu sa članom 2. Tarifni broj 108. tačka  c) Odluke o visini 

administrativnih taksi u vezi sa procesnim radnjama pred Konkurencijskim vijećem („Službeni glasnik 

BiH“, br. 30/06 i 18/11) dužan je platiti administrativnu taksu u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM u 

korist Budžeta institucija Bosne i Hercegovine. 

 

5. Pouka o pravnom lijeku 

 

Protiv ovog Zaključka  nije dozvoljena žalba.  

 

Nezadovoljna strana može pokrenuti upravni spor pred Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana 

od dana prijema, odnosno objave ovog Zaključka.  

 

 

                                                                                                                                Predsjednica 

 

                                                                                                                             Maida Čampara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


